PAGE
9

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 30 марта 2016 года № 39 -р
г. Джанкой
О плане работы администрации
Джанкойского района Республики Крым
на второй квартал 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 08.12.2014                   № 1, Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью создания условий для последовательной и согласованной деятельности структурных подразделений администрации Джанкойского района и оперативного решения актуальных вопросов, связанных с реализацией мер социально-экономического развития района, функционирования отраслей хозяйственного комплекса и решения проблем социальной сферы, улучшения деятельности администрации района по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными и республиканскими законами:
1. Утвердить план работы администрации Джанкойского района Республики Крым на второй квартал 2016 года (прилагается).
2.  Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана работы администрации Джанкойского района Республики Крым на второй квартал 2016 года.
3. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить ежемесячное планирование работы администрации Джанкойского района Республики Крым.
4.  Рекомендовать главам администраций сельских поселений района при планировании деятельности администраций поселений предусмотреть участие в районных мероприятиях.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джанкойского района

от «30» марта 2016 года № 39 -р

ПЛАН РАБОТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА 2 КВАРТАЛ 2016 ГОДА

ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

28 апреля

26 мая

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	АПРЕЛЬ
	28 апреля

2016 года

	1.
	Об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Джанкойского района за 1 квартал 2016 года

	Курандина Светлана Михайловна – руководитель аппарата администрации района,

Литвинова Любовь Васильевна - заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	2
	О подготовке сельскохозяйственных предприятий всех формы собственности к проведению уборки ранних зерновых культур и заготовки кормов урожая 2016 года

	Рогожин Олег Николаевич – первый заместитель главы администрации Джанкойского района,

Федоренко Инна Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	3.
	О состоянии материнской перинатальной и младенческой смертности и мерах по улучшению оказания медицинской помощи беременным и детям

	Пономаренко Алла Аликовна – заместитель главы администрации Джанкойского района,

Овчинников Вячеслав Алексеевич – главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская ЦРБ»

	МАЙ
	26 мая

2016 года

	1.
	Об исполнении бюджета Джанкойского района за

I полугодие 2016 года

	Пономаренко Алла Аликовна – заместитель главы администрации Джанкойского района,

Компаниец Инна Васильевна – начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам администрации района

	2.
	О подготовке избирательных участков Джанкойского района к избирательной кампании 2016 года по выборам депутатов Государственной Думы Российской Федерации

	Курандина Светлана Михайловна – руководитель аппарата администрации района,

Зайцева Ирина Сергеевна – председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым

	3.
	О ходе выполнения постановления администрации района от 29.05.2015 № 188 «Об обеспечении населенных пунктов Джанкойского района противопожарным водоснабжением»

	Брижанкина Светлана Владимировна – заместитель главы администрации Джанкойского района, Главный архитектор,

Джанджгава Игорь Шалвович – начальник 6 ПСО ФПС по Республике Крым

	4.
	О состоянии здоровья детей-сирот, детей, оставшихся без попечительства родителей, детей из малообеспеченных семей, детей-инвалидов, детей-сирот по итогам проведения диспансеризации

первого полугодия 2016 года

	Пономаренко Алла Аликовна – заместитель главы администрации Джанкойского района,

Овчинников Вячеслав Алексеевич – главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская ЦРБ»

АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

С РУКОВОДИТЕЛЯМИ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И ОРГАНИЗАЦИЙ ВСЕХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	АПРЕЛЬ
	Два раза в месяц

	1.
	О мероприятиях по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Джанкойском районе

	Буженинова Н.М. - начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации района

	2.
	О подготовке и проведении летней оздоровительной кампании в 2016 году в Джанкойском районе

	Ильина Н.Г. – заместитель начальника управления образования, молодежи и спорта, начальник отдела общего образования администрации района

	3.
	Об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Джанкойского района за первый квартал 2016 года

	Литвинова Л.В. - заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	4.
	О состоянии окружающей природной среды, обстановке на водных объектах и прилегающих к ним территориях

	Бадовский Б.Г. – директор Крымского филиала эксплуатации коллекторно-дренажных систем ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»

	5.
	О готовности госпитальной базы центральной районной больницы по оказанию медицинской помощи на случай возникновения особо опасных инфекций

	Овчинников В.А. – главный врач ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ»

	6.
	Об итогах работы Административной комиссии муниципального образования Джанкойский район Республики Крым за 1 квартал 2016 года

	Сороченко Л.С. – начальник юридического отдела аппарата администрации района

	МАЙ
	Два раза в месяц

	1.
	О развитии инвестиционной деятельности в Джанкойском районе

	Федоренко И.С. – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	2.
	О социальной защите граждан, пострадавших вследствие аварии на ЧАЭС

	Буженинова Н.М. – начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации района

	3.
	О сохранности и наращивании поголовья сельскохозяйственных животных сельхозтоваропроизводителями всех форм собственности за период зимовки 2015-2016 года и заготовке кормов на период зимовки 2016-2017 года

	Федоренко И.С. – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	4.
	О подготовке муниципальных образовательных учреждений Джанкойского района к новому учебному 2016-2017 году и работе в осенне-зимний период

	Ильина Н.Г. – заместитель начальника управления образования, молодежи и спорта, начальник отдела общего образования администрации района

	5.
	О принятии целевых программ Джанкойского района по привлечению и закреплению медицинских кадров

	Овчинников В.А. – главный врач ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ»

	6.
	О сохранности и наращивании поголовья сельскохозяйственных животных сельхозтоваропроизводителями всех форм собственности за период зимовки 2015-2016 годы и заготовки кормов на период зимовки 2016-2017 годы

	Федоренко И.С. – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	ИЮНЬ
	Два раза в месяц

	1.
	Об исполнении запросов социально-правового характера архивным отделом (муниципальным архивом) администрации и учреждениями Джанкойского района

	Левко Н.Н. – начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации района

	2.
	О реализации федеральных целевых программ в области мелиорации земель

	Бадовский Б.Г. – директор Крымского филиала эксплуатации коллекторно-дренажных систем ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»

СЕМИНАРЫ-СОВЕЩАНИЯ С ГЛАВАМИ АДМИНИСТРАЦИЙ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ РАЙОНА, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЯМИ И СПЕЦИАЛИСТАМИ

21 апреля

     19 мая

     16 июня

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	АПРЕЛЬ
	20 апреля

2016 года

	1.
	О государственных услугах, оказываемых службой занятости

	Бакай Л.И. – директор территориального отделения Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в г. Джанкой и Джанкойском районе

	2.
	Об организации проведения плановых противоэпизоотических мероприятий на 2016 год

	Галета Д.С. -  руководитель ГБУ РК «Джанкойский районный ветеринарный лечебно-профилактический центр»

	МАЙ
	19 мая

2016 года

	1.
	Об исполнении бюджета Джанкойского района за

I квартал 2016 года

	Компаниец И.В. – начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам

	2.
	О техническом обслуживании внутрихозяйственной коллекторно-дренажной сети в населенных пунктах

	Бадовский Б.Г. – директор Крымского филиала эксплуатации коллекторно-дренажных систем ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»

	ИЮНЬ
	16 июня

2016 года

	1.
	О работе по профилактике туберкулеза населения Джанкойского района

	Овчинников В.А. – главный врач ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ»

	2.
	О разработке Стратегии социально-экономического развития Джанкойского района

	Федоренко И.С. – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	3.
	Об организации учета детей и подростков школьного возраста

	Ильина Н.Г. – заместитель начальника управления образования, молодежи и спорта, начальник отдела общего образования администрации района

	4.
	Об изменениях в избирательном законодательстве Российской Федерации

	Зайцева И.С. – председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым

	5.
	Об обеспечении единого применения требований Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Литвинова Л.В. – заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ

МАССОВЫХ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	 1.
	«Смеяться разрешается!» - Юморина ко Дню смеха
	апрель
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 2.
	Торжественное мероприятие к годовщине освобождения Джанкойского района от фашистских захватчиков
	апрель
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 3.
	Торжественное мероприятие и праздничный концерт «Родина наша - Россия» ко Дню местного самоуправления
	апрель
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 4.
	Концертная программа к празднику весны и туда «Все на маёвку!»
	май
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 5.
	Фестиваль одаренных детей «Шаг к звездам»
	май
	Управление образования,

молодежи и спорта администрации района

	 6.
	Концертная программа, посвященная празднованию Великой Победы «Победа деда – моя победа!»
	май
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 7.
	Театрализованная программа ко Дню защиты детей «Сказка в гостях у детей»
	июнь
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 8.
	Праздничный концерт ко Дню России «Россия – Родина моя!»
	июнь
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	 9.
	Мероприятия ко Дню работника социальной сферы
	июнь
	Департамент труда и социальной защиты населения администрации района

	10.
	Митинг, посвященный годовщине начала Великой Отечественной войны «Так начиналась война...»
	июнь
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

Руководитель аппарата

администрации района

С.М. Курандина